檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部國民健康署　函

地址：10341臺北市大同區塔城街36號

聯絡人：歐良榮

聯絡電話：02-25220722

傳真：02-25220768

電子信箱：ljou@hpa.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國103年10月31日

發文字號：國健社字第10302015882號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：第23屆HPH研討會徵稿資訊1份(10302015882-1.pdf)

主旨：檢送「第23屆健康促進醫院國際研討會」徵稿資訊1份（

如附件），惠請轉知所屬會員踴躍投稿，請查照。

說明：

一、旨揭會議（23rd International Conference on Health

Promotion Hospitals and Health Services）由世界衛

生組織健康促進醫院及健康照護合作中心（WHO Collabora

ting Centre for Health Promotion in Hospitals and

Health Services）等舉辦，今年主題為「快速改變的世

界中以個人為本的健康促進：共同生產-延續性-新媒體與

科技」，將於104年6月10日至12日於挪威舉行。

二、本屆研討會徵稿重點如附件，截止投稿日為103年12月20

日，並將於104年3月20日通知投稿結果，惠請轉知所屬會

員，踴躍前往大會網站（http://www.hphconferences.org

/oslo2015/）投稿，分享臺灣推動健康促進成果。

正本：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會、中華民國醫師公會全國聯合會、中華民國

護理師護士公會全國聯合會、中華民國藥師公會全國聯合會、國家生技醫療產業

策進會、台灣健康醫院學會、台灣健康促進暨衛生教育學會、社團法人中華民國

物理治療師公會全國聯合會、社團法人中華民國職能治療師公會全國聯合會、財

6

17

第2頁，共2頁

裝

訂

線

團法人國家衛生研究院、臺灣醫院協會、社團法人台灣醫務管理學會、臺灣家庭

醫學醫學會、中華民國營養師公會全國聯合會、台灣公共衛生學會

副本： 2014/10/31
15:09:12

第第第第 23屆健康促進醫院國際研討會屆健康促進醫院國際研討會屆健康促進醫院國際研討會屆健康促進醫院國際研討會（（（（23rd International Conference
on Health Promoting Hospitals and Health Services））））

徵稿資訊徵稿資訊徵稿資訊徵稿資訊
一、 背景：明年度（2015）6月 10-12日於挪威奧斯陸舉辦之第 23屆健康促進醫院國

際研討會主題為「快速改變的世界中以個人為本的健康促進：共同生產-延續性-

新媒體與科技（Person-oriented health promotion in a rapidly changing world:

Co-production – continuity – new media & technologies）」。

二、 主辦單位：International HPH Network、Ludwig Boltzmann Institute Health Promotion

Research、WHO Collaborating Centre for Health Promotion in Hospitals and Health

Services、Norwegian HPH Network

三、 大會網站： http://www.hphconferences.org/oslo2015/

四、 徵稿期限：2014年 12月 20日

五、 採用通知：2015年 3月 20日

六、 徵稿重點：

(一) 主要大會議題（Main conference topics）：
1. 兼顧身心與社會的健康需求（The somato-psycho-social health needs of people）
2. 健康的共同生產- 方法與案例（Co-producing health – techniques and examples）
3. 整合與持續性照護的健康促進（Health promotion in continuous and integrated care）
4. 對應健康與健康促進的新媒體與科技(New media & technologies to address health

and health promotion)

(二) 健康促進醫院委員會與工作小組主題：健康照護機構作為一個支持性場域

（Themes of HPH working groups and task forces: Halth promoting Healthcare

organizations as supportive settings for …）：
1. 兒童、青少年與婦女健康（Child, adolescent and maternal health）
2. 高齡病患與高齡友善照護（Older patients and age-friendly care）
3. 難民、移民與少數族群（Refugees, migrants and minorities）
4. 精神病患（Psychiatric patients）
5. 身心症病患的心理健康(Mental health of somatic patients)
6. 酗酒防制（Alcohol prevention）
7. 戒菸（Tobacco cessation）
8. 運動推廣（Physical activity promotion）
9. 營養健康(Healthy nutrition)
10. 無痛健康照護(Pain-free healthcare)
11. 環境友善健康照護（Environment-friendly healthcare）
12. 職場健康促進（Workplace health promotion）
13. 社區健康促進與公共衛生（Community health promotion and public health）
14. 自助友善醫院（Self-help friendly hospitals）
15. HPH標準與指引（HPH standards and guidelines）
16. 具健康素養的健康照護(Health-literate healthcare)
17. 平等的健康照護（Equity in healthcare）